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Most, amikor ülök a billentyűk 
felett, ezernyi apróság jut az 
eszembe, amiért hálás vagyok. 

Hetvenegy nap után megölelni azt 
a valakit… 

Maszk nélkül látni ismerősöket és 
örülni a maszk áldásos takarásá-
nak, kevésbé kedves bolti eladók-
kal való kommunikáció esetén.  

Újranyílik a világ és én kicsit félek 
tőle.  

Jó volt a csend, a lassulás, az én-
idő, a nyugalom, az ingerhiány, a 
kreatív pillanatok. És a sok süti, 
ami lelkesen készült a valóban 
szabad szabadidőben. 

Persze hiányzott pár dolog, a ká-
vézós leülős és az utazás, de mé-
gis, jó volt a tartalmas üresség. 

Közelebb jöttek emberek és távo-
labb kerültek a nehézségként 
megélt helyzetek. 

Új szavakat tanultunk. Karantén, 
home office, kijárási korlátozás. 

Új helyzeteket tanultunk. Idősá-
vos vásárlás, maszkviselés, digitá-
lis oktatás. 

Egyszerre lett értéke az érintésnek 
és az érintés mentességnek. 

Új értelmet nyert a távolság, fel-
erősödött a távolból szeretni és a 
közelről gyűlölni is. 

Elégedetten nézni a szeretteidet, 
ahogy az délelőtt főzött ebédet 
eszik. Jó vércukorértékeket mérni 
napokon át. Egymás mellett olvas-
ni pizsamában. Látni a gyerme-
ked, ahogy boldogan pattan fel a 
számítógép mellől, mert az aznapi 
utolsó leckével is vég-
zett.  Hallgatni, ahogy végre esik. 
Gyerekeket látni a sétálóutcán 
fagyitölcsérrel. 

Eltelt pár hét, apadt a hűtő, újra 
lett élesztő és csendesedett az 
akarás. 

Szívek nyíltak meg, barátságok 
kezdődtek újra, újak kezdődtek. 
Többet beszélgettünk a szomszé-
dokkal, a kollégákkal, akikkel ed-
dig csak elrohantunk egymás mel-
lett. Jobban figyeltünk egymásra 
és újraértelmeztük a szót: tiszte-
let. Ledőltek eddigi ikonjaink és 
újak jöttek helyettük. Kiderült, 
hogy a világsztár is ember, és az 

igazi hősök mégiscsak köztünk 
élnek. Sőt. Picit mi magunk is az-
zá válhattunk önmagunk számára 
is, nap mint nap, az elmúlt hetek-
ben. 

Jó lenne így maradni. Jó lenne 
megőrizni azt, amit az elmúlt he-
tekben tanultunk. Magunkról, 
másokról, a világról. Jó lenne ma-
gunkkal maradni, akkor is, amikor 
visszazökkenünk a régi életünkbe. 
Jó lenne nem elsodródni újra a 
megtalált értékek mellett és azok 
felett. 

A home office, a homeovi, 
homesuli és az egymillió-
pékországa korszak véget ér. A 
polcokon újra van liszt, élesztő és 
vécépapír. Tizenegy héten át mi 
maradtunk otthon, most arra kell 
vigyáznunk, hogy a házunk ma-
radjon otthon. Igazi, karanténban 
próbált, békés és biztonságos ott-
hon. 

Újranyílik a világ és én kicsit félek 
tőle 

(eRTé) 
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Polgármester Úr! Több mint két 
hónap után újra indul az élet a 
hivatalban, milyen változások 
lesznek? 

A hivatal újra a régi, megszokott 
időben fogadja az ügyfeleket. Mivel 
a járvány még nem ért véget, ezért 
néhány óvintézkedés betartására 
továbbra is szükség van. A polgár-
mester rendkívüli jogköre, várható-
an a jövőhónapban véget ér, ezt kö-
vetően már testületi ülések megtar-
tására is lehetőség lesz. 

Az idősekkel való gondoskodást 
továbbra is fenntartjuk.  

Melyek az elsődleges feladatok 
az újra indulás után?  

Az egyik legfontosabb teendőnk a 
költségvetésünk áttekintése. A gép-
járműadó elvonása, az iparűzési adó 

befizetés határidejének szeptember 
30-ai dátumra való módosítása, gon-
dot okozhat a tervezett, normális 
működésünkben. Újra kell gondolni 
a gyerektábort, falunapi rendez-
vényt, a különböző támogatásokat 
és a rendezvények megtartását. 

A képviselő-testület is hamaro-
san együtt tudja folytatni a mun-
kát, gondolom lesz miről tárgyal-
niuk. 

Ahogy már említettem várhatóan 
június közepétől megindulhat a kö-
zös munka. A járvány okozta több-
let feladatot a képviselőtestület tag-
jaival közösen jól elláttuk. Mindnyá-
juknak köszönet jár érte. 

Az éves munkatervünket átnézzük, 
az elmaradt napirendi pontokat újra 
ütemezzük és folyamatosan megtár-
gyaljuk. 

Zsongorkői Fesztivál néven új 
települési program szervezésén 
már folynak a tárgyalások, mit 
kell erről tudnunk? 

Nyitunk egy honlapot „Zsongorkő 
Fesztivál” néven, ez lesz a falunap új 
neve is. A honlapon itt elérhetőek 
lesznek az elmúlt évek kulturális 
események képei, videói. Természe-
tesen a jövőben megtartott önkor-

mányzati kulturális rendezvények 
képei, egyéb anyagai is ide kerülnek 
majd. 

Sajnos a járvány ennek az elindítá-
sát is hátráltatja. A tervezett augusz-
tus 29-i falunapi rendezvény a 
„Zsongorkői Fesztivál”az anyagi le-
hetőségeinktől függ, amíg nem lá-
tunk tisztán, addig komoly munkát 
nem fektetünk bele. Az augusztus 
20-ai tűzijátékra, a buszos budapesti 
kirándulás úgy gondolom, elmarad. 

(eRTé) 

Önkormányzati hírek 

Interjú Sándor Tibor polgármesterrel 

Ingyenes jogsegély 

Ebben a nehéz időszakban sokakban felmerül, hogy 
milyen jogaik vannak, amikor elküldik a munkahelyé-
ről, mi a teendő ilyenkor. A jelenlegi kiemelt, helyzet-
ben, fontos a munkajogi védelem, ebben tud segíteni:  

Dr. Németh György jogtaná-
csos telefonon: 06-30/989-
3618, 8 és 18 óra között,  
e-mail-ben: 
drnemeth.gyorgy@gmail.com  
Személyesen a hivatalban 

június hónapban 15.-én és  

29.-én 13:00-16:00 óra  

között. 

Június 2. –tól újraindul az ügyfélfogadás a Kővágószőlősi Önkormányzati Hivatalban, erről és a 

legfontosabb teendőkről beszélgettünk Sándor Tibor polgármesterrel. 

Az önkormányzat munkatársai 

arra kérik ügyfeleiket, hogy a még 

érvényben álló korlátozásokat 

(szájmaszk használata, egymástól 

való másfél méteres távolság) 

betartani szíveskedjenek! 

Újra elérhető a települési ügysegéd 
Kővágószőlősön is  

A települési ügysegédi ügyfélszolgálat a koronavírus-
járvány okozta szünetelés után újra működik. A 
kővágószőlősi Polgármesteri Hivatalban minden hónap 
páros héten hétfőn 08:00-08:45 óráig tart ügyfélfogadást 
a települési ügysegéd. 

 A települési ügysegéd az ügyfelek lakóhelyén segít a járási 
hivatal hatáskörébe tartozó ügyek intézésében, 
közreműködik az eljárás megindításában, és szükség esetén 
az eljárásban is. Tájékoztatást ad az ügyfeleknek, átveszi a 
beadványokat, ügyféli kérelmeket, a szükséges 
nyomtatványokat biztosítja. 

mailto:gyorgy@gmail.com
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A Kővágószőlősi Önkormányzati Hivatal ügyfélfogadásában – a 
koronavírus járvány elterjedésének megelőzése érdekében - 2020. 
március 16. napjától korlátozó intézkedések kerültek bevezetésre, 
mely intézkedéseket - figyelemmel a Kormány védelmi intézkedé-
sekről szóló 168/2020. (IV.30.) rendeletében foglaltakra – vissza-

vonjuk.  

2020. május 18-tól a Kővágószőlősi Hivatal ügyfélfogadása a ko-
rábbiakban megszokott módon és időrendben áll az ügyfelek ren-
delkezésére, azonban a személyes hivatali ügyintézés során is  
k ö t e l e z ő   a szájmaszk viselése valamint a 1,5 m távolság 
betartása. Az ügyféltérben egyidejűleg    e g y    ügyfél  tartózkod-

hat! 

A Kővágószőlősi  Kirendeltség ügyfélfogadása: 

Hétfő:   700 – 1200  1230 – 1630 

Kedd:   nincs ügyfélfogadás 
Szerda:  700 – 1200  1230 – 1530 

Csütörtök:  nincs ügyfélfogadás 
Péntek:   700 – 1200  

 

Telefon: 72/564-081,  honlap: www.kovagoszolos.hu,   

e-mail: jegyzo@kovagoszolos.hu, polgarmester@kovagoszolos.hu 

A jegyző/aljegyző ügyfélfogadása a Kővágószőlősi kirendeltségen:   

Hétfő:  800 – 1600 

A 168/2020. (IV.30) Kormányrendelet értelmében a kijárási korláto-

zás megszűnt, azonban: 

mindenki köteles más emberekkel a szociális érintkezést – a közös 
háztartásban élők kivételével – a lehető legkisebb mértékűre korlá-
tozni és a másik embertől lehetőség szerint legalább 1,5 méter 

távolságot tartani, 

mindenki köteles üzletben történő vásárlás és tömegközlekedési 
eszközökön való tartózkodás során a szája és az orrot eltakaró 

maszkot vagy sálat, kendőt viselni, 

a parkok, közterületek a védőtávolság megtartásával látogathatók, 

a 65. életévét beöltött személy az élelmiszerüzleteket, drogériát, 

gyógyszertárat 900  óra és 1200 óra közötti időben látogathatja, 

vallási közösség szertartása, polgári házasságkötés és temetés 
tartható, de mindenütt biztosítani kell a megfelelő védőtávolság 

betartását, 

sportrendezvény nézők nélkül, zárt körülmények közt tartható, 

sportegyesület által szervezett valamint amatőr sport, szabadidős 

sport és tömegsport célú e d z é s e n  való részvétel megengedett. 

NYOMATÉKOSAN FELHÍVJUK A FIGYELMET, hogy a megfele-
lő higiéniai előírások és a védőtávolság betartása mindannyi-

unk közös érdeke!  FIGYELJÜNK EGYMÁSRA!!! 

Önkormányzati hírek 

Változások az ügyfélfogadásban 

Közmunkások is segítették a telepü-
lés biztonságos működését a  
vírusveszély alatt 

A település köztereinek tisztán tartásáért felelős közfoglalkoztatot-
tak a koronavírus járvány miatt kialakult különleges helyzetben 

megváltozott feltételek mellett, de ellátták feladatukat.  

A vírusfenyegetés idején napi kétszeri teendőjük a buszmegállók 
és a bolt előtti rész fertőtlenítése volt, ezért külön köszönet illeti 

őket. 

Szólni kell a közfoglalkoztatottakról is említi Varga Balázs alpolgár-
mester, akiknek a nehéz helyzet ellenére – a legfontosabb felada-
tokra koncentráló irányítás mellett – sikerült rendet tartani települé-
sünkön. Jutott idő a falukép csinosítására is –lásd templom-, teme-
tőkert rendbetétele, faluhíd és a játszótér eszközeinek lefestése – 

karbantartása, fűnyírás stb… 

Tették dolgukat, alkalmazkodva a változó helyzethez. 

Bogdán Erika, Keller Gyula, Korom Lajosné, Orsós Katalin, Orsós 
Mónika köszönjük amit ebben a nehéz időszakban a településért 

tettek.  

Hétfőtől a magánorvosok is az 
EESZT-be töltik fel a betegek adatait 

2020. június 1-el a közfinanszírozott szolgáltatók után a 
magánegészségügyi szolgáltatóknál keletkezett adatok is megje-
lennek az Elektronikus Egészségügyi Szolgáltatási Tér (EESZT) 

rendszerében. 

Ennek értelmében 2020. júniusától a magánorvosok által felírt 
eReceptek és az elvégzett ellátások, beavatkozások adatai is elér-

hetővé válnak az EESZT-ben. 

 

A korszerű egészségügyi ellátás szempontjából elengedhetetlen, 
hogy a betegadatok egy helyről elérhetőek legyenek minden keze-
lőorvos számára, függetlenül attól, hogy a szolgáltatásokat állami-
lag finanszírozott vagy magánszolgáltatói rendszerben vették 

igénybe a páciensek – írják. 

Az eeszt.gov.hu oldalon bárki megtekintheti a saját, EESZT-be 

került egészségügyi információit. 

A kezelőorvosok számára pedig hozzáférhetővé válnak a 
páciensek más intézményekben meglévő vizsgálati 

eredményei, gyógykezelési, gyógyszerelési és betegadatai. 

http://www.kovagoszolos.hu
mailto:jegyzo@kovagoszolos.hu
mailto:polgarmester@kovagoszolos.hu
https://www.eeszt.gov.hu/hu/nyito-oldal
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Bozó Sándorné: „Nem kellett 
meghívót küldeni ahhoz, hogy 
segítsünk”  

ÖNKORMÁNYZATI KÉPVI-
SELŐKKEL FOLYTATOTT 
INTERJÚSOROZAT KÖVET-
KEZŐ FŐSZEREPLŐJE 
BOZÓ SÁNDORNÉ, AKIVEL 
A FELADATOKRÓL, KÉPVI-
SELŐI MUNKÁRÓL ÉS A 
CÉLOKRÓL BESZÉLGET-
TEM. 

2002 óta veszel részt a tele-
pülés életében mint képvi-
selő, az őszi választásokat 
kővetően Kővágószőlősön 
megváltozott a képviselő-
testület arculata. Fél év 
távlatából nézve, hogyan 
látod a megválasztott, új 
testület munkáját és műkö-
dését? 

Magam is meglepődtem, 
hogy negyedik alkalommal is 
ilyen sok szavazattal bekerül-
tem a képviselő testület tagjai 
közé. Második alkalommal 
kaptam alpolgármesterként 
bizalmat a Polgármester Úr-
tól.  Ezúton is szeretném 

megköszönni a választóknak, 
hogy bizonyították, nem csa-
lódtak bennem. Ismét új em-
berekkel kellett megkezdeni, 
tervezni a jövőt. Hamar kide-
rült, hogy tudunk a többség-
gel egy irányba menni, össze-
fogni. Szívesen vettük min-
denki ötletét, elképzelését, 
hogy a településünk fejlődé-
sét, szépülését összhangban 
próbáljuk megszervezni. Szin-
te egyhangúan mindenkinek 
az Újtelep fejlesztése a leg-
fontosabb, mert eddig úgy 
érzem elhanyagoltuk. Szerin-
tem sikeresen megtettük az 
első lépéseket ennek irányá-
ba. 

Kővágószőlős esetében 
köztudott, hogy széles la-
kossági figyelem irányul a 
képviselő-testület munkájá-
ra. Milyen polgári megkere-
séseket/visszajelzéseseket 
kap? 

Elkerülhetetlen, hogy ne le-
gyenek elégedetlen lakók, 
akiknek bizony semmi nem 
felel meg. Munkámból adódó-
an sok emberrel találkozom, 
így gyakran kerülnek szóba a 
rendelőben is a faluban fel-
merülő problémák. Megoldás-
ra vár a beteg gyerekek és 
felnőttek elkülönítése, ellátá-
sa. Emiatt a rendelő és a váró 
bővítése lenne a cél. Sajnos 
gyakran  szélmalomharcot 
vívunk az illegális szemétlera-
kókkal a temetői tolvajokkal. 
Mindig az alapvető emberi 
jogokra hivatkozva kell el-
mondani, hogy nem egyszerű 
egy-egy kamerát kihelyez-
ni,annak érdekében, hogy 

rajtakapjuk a tetteseket. Na-
gyon fontos lenne a lakosság 
összefogása ezekben az 
ügyekben. Az elmúlt időszak-
ban sok pozitív visszajelzés 
érkezett a járvány kezelésé-
vel kapcsolatban. Példátlan 
összefogással tudtunk segíte-
ni a rászorulókon és a ható-
sági  karanténba kerülőkön. 
Ezt egy cserkúti lakó telefo-
non is megerősítette, hogy 
Kővágószőlős példát mutatott 
ezzel. Folyamatosan kapott a 
lakosság információt az ép-
pen aktuális helyzetről. 

Közszereplőként hogyan 
változott meg az életed a 
munka-magánélet viszony-
latban? Milyen polgári meg-
kereséseket/visszajelzé -
seseket kap? 

Szerencsére az elmúlt idő-
ben, és jelenleg is családom 
teljes támogatását élvezem. 
Mindegyik választás előtt 
biztattak és amiben lehetett 
segítettek. Abban is ,hogy 
alpolgármesterként mi lenne 
a legjobb döntés ,amivel a 
tiszteletdíjam különbözetét 
hasznos, jótékony dolgokra 
tudnám felajánlani. Így segí-
tettem az Óvodának karácso-
nyi ajándékokat vásárolni 
ahogy most a Gyereknap 
kapcsán is új játékokhoz jut-
nak az apróságok és  része-
sülnek  és az önkormányzat 
által szervezett nyári gyerek-
táborok résztvevői is. A jár-
vány idején  felmerültek olyan 
költségek amiket nem lehetett 
elszámolni az önkormányzat 
számlájára. Igyekszem meg-
találni mindig azt a célt, amire 

fordíthatom ezt az összeget. 
Előfordult, hogy valaki a 
gyógyszerét nem tudta kivál-
tani a kilátástalan helyzetben. 

Az elmúlt időszakban mi 
volt a legnagyobb kihívás?  

A legnagyobb kihívást talán 
ezzel nem mondok újdonsá-
got a Járvánnyal kapcsola-
tos  problémák megszervezé-
se, melyben nagy szerepe 
volt a megalakult stábunknak 
Sándor Tibor polgármester 
úrnak, Varga Balázs újonnan 
megválasztott alpolgármes-
ternek. Szerveztük és aktívan 
részt vettünk az élelmiszer-
boltokban a lakóknak alkal-
manként kenyér, tej, cukor 
stb. osztásában. Úgy érzem 
sikerült helytállnunk. Csak 
pozitív visszajelzés kaptam. 
Kihívásnak tekintem azt is, 
hogy sikerüljön összefogásra 
bírni a lakókat ,hogy érezzék 
sajátjuknak a falujukat, a há-
zuk előtti közterületet, utca 
szakaszt. Ezen azt ér-
tem,hogy ne várja meg míg 
odaér a közmunkás és lenyír-
ja a füvet, összeszedi a sze-
metet, ültessen virágot és 
gondozza szívvel-lélekkel 
stb.  ,,Fogadja örökbe" ezt a 
területet, mert ez mostanában 
divat lett és érezze a sajátjá-

nak.. 

De hiányoznak a rendezvé-
nyek megszervezésével járó 
kihívások, izgalmak,amik 
remélem hamarosan vissza-
térnek az életembe. 

(eRTé) 

Beszélgetés Bozó Sándorné alpolgármesterrel 

Dr. Soóky Barna háziorvos tájékoztatója 

Tájékoztatom önöket, hogy június 9 - től Kővágószőlősön (is) 
visszaáll  a kedd délutáni "normál" rendelés, 

tehát 14:30-16:30-ig !  

Kérem azonban a járványügyi intézkedések betartását: rende-
lésre alapvetően bejelentkezés után tudunk fogadni. Kérem 
továbbá az orrot is takaró szájmaszk viselését illetve egyszerre 
a váróban maximum 2 ember várakozzon a többiek kint legye-

nek.  

Június 13-án ünnepeljük a Védőnők Napját 

Ma egy olyan hivatást, olyan embereket 
ünneplünk és köszönjük meg munkájukat, 
akik Európa-szerte egyedülálló munkát 
látnak el.  

Idén, a vírusjárvány őket is a frontvonalba 
kényszerítette. Az orvosokhoz hasonlóan, 
alapvetően át kellett szervezni a munkájukat, ami egyáltalán nem tette 
könnyebbé, hogy minden korábbi feladatukat elvégezzék. 
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VARGA BALÁZS: „AZ ÖTLE-
TEKKEL ÉS ATERVEKKEL 
ELŐRE KÉSZEN KELL ÁLL-
NUNK, MIKOR ÚJRA MEG-

INDUL AZ ÉLET!”  

Eltelt fél év a választások óta. 
Nem sok idő, de már elegen-
dő ahhoz, hogy összegezzük 
a mögöttünk álló időszakot. 
Lakossági megkeresésekről, 
tervekről, az új pozícióról 
beszélgettem Varga Balázs-
zsal Kővágószőlős alpolgár-
mesterével. 

Új szerepet töltesz be a 
kővágószőlősi közéletben, 
mint alpolgármester. Meny-
nyiben változott meg az 
életed az új munkakörnek 
köszönhetően? 

Mindenekelőtt még egyszer 
szeretném megköszönni min-
den választópolgárnak a sza-
vazatát és a bizalmat. Végte-
lenül jóleső érzés volt, hogy 

Kővágószőlősön, mint képvi-
selőjelölt a legtöbb szavazatot 
kaptam. Sándor Tibor polgár-
mester úr kért fel az alpolgár-
mesteri feladatra a járvány-
helyzet kialakulásakor, akivel 
2002 óta dolgozunk együtt a 
településért. Talán ez a szó a 
legfontosabb: a településért. 
Egy ekkora település alpol-
gármesterének lenni nagy 
megtiszteltetés és nagy kihí-
vás. Meggyőződésem szerint 
nem is végezhető el napi 8 
órás munkaidő mellett. Sze-
rencsére nagyon megértő a 
feleségem, így sokkal köny-
nyebb a napi 8 óránál is töb-
bet dolgoznom. A gyermeke-
im nagyok. Természetesen, 
ha hazajönnek, akkor igyek-
szem minél többet otthon 
lenni. Hiszem és vallom: a 
család nagyon fontos hát-
tér. 

Eltelt fél év a választások 
óta. Mi a véleményed erről 
az időszakról? 

Első szó, ami eszembe jut: 
pozitív. Természetesen na-
gyon sok folyamatban levő 
ügy van, aminek a végére kell 
járnunk. Úgy érzem mindenki, 
ideértve az új testületet, na-
gyon konstruktívan áll a fela-
datokhoz. Ez nagy segítség. 
Elindult egy nyíltabb, konkré-
tumokból sokkal többet tartal-
mazó kommunikáció a lakos-

ság felé. Igyekszünk minden 
ügyet a lehető legoptimálisab-
ban megoldani és pontot ten-
ni a végére. Természetesen 
mindenkinek nem lehet meg-
felelni, talán ez a legnehe-
zebb a munkánkban. 

DE MINDIG IGYEKSZÜNK 
LEGJOBB TUDÁSUNK SZE-
RINT ELJÁRNI, AMINEK 
MOZGATÓJA, HOGY DÖN-
TÉSEINKBEN A TELEPÜLÉS 
ÉRDEKEI AZ ELSŐDLEGE-

SEK. 

Kővágószőlős esetében 
köztudott, hogy széles la-
kossági figyelem irányul a 
képviselő-testület munkájá-
ra. Milyen megkereséseket 
kapsz, mint képviselő? 

Éppen az előző válaszban 
említett, a konkrétumokkal 
pontosított kommunikációra 
kaptam több pozitív visszajel-
zést. Több pozitív visszajel-
zés érkezett a testülettel kap-
csolatban, amire azt szoktam 
válaszolni: a lakosság döntött! 
Természetesen a lakossági 
megkereséseket igyekszem 
megoldani, de ezek zöme a 
polgármester úrhoz érkezik. 
Több egyéni érdekeltségű 
sérelemben sikerült kompro-
misszumos megoldást találni. 

A települést illetően milyen 
terveid/céljaid vannak, mint 
képviselő? 

Erre a kérdésre nagyon ne-
héz kielégítő választ adni. 
Amit egy ilyen kérdésre az 
újságírók általában válasz-
ként szoktak kapni, azok a 
következőek: turisztikai fej-
lesztések, munkahelyterem-
tés, fiatalok hazacsábítása, 
infrastrukturális fejlesztések, 
úthálózat javítás stb. Ezek 
viszont nem konkrétumok. 
Természetesen mindannyian 
a képviselő-testület tagjai, 
azon vagyunk, hogy ezeknek 
az alapjait megteremtsük, az 
„addig nyújtózkodj ameddig a 
takaród ér” elv betartásával. 
Nagyon fontosnak tartjuk a 
helyi szervezetek támogatá-
sát is. Első helyre kell ten-
nem, mint célt, hogy a telepü-
lés lakossága elhiggye: jó 
K ő v á g ó s z ő l ő s ö n  l a k -
ni. Természetesen örülünk és 
kezeljük az előremutató kriti-
kákat, de sajnos sokszor ka-
punk kicsinyes és gáncsosko-
dó megjegyzéseket is. 

Véleményem szerint a jól 
sikerült ügyek felhívják a lako-
sok figyelmét. 

Legnagyobb kihívásunk hogy 
egy mosolygós emberekkel 
teli településen élhessünk! 

(eRTé) 

Beszélgetés Varga Balázs alpolgármesterrel 

Településfásítási programot hirdet 
az Agrárminisztérium 

Településfásítási programot hirdet 500 millió forintos 
keretösszeggel az Agrárminisztérium a 10 ezer fő alatti lakos 
számú településeknek, amelyek együttesen 12 ezer sorfát 
igényelhetnek térítésmentesen - jelentette be Nagy István 
agrárminiszter. A programba, amelynek célja elsősorban a 
közterületek, valamint az óvoda- és iskolaudvarok, oktatási és 
önkormányzati intézmények területének fásítása, június 15-től 
július 31-ig jelentkezhetnek az önkormányzatok, a településen 
működő állami, önkormányzati és egyházi intézmények, valamint a 
civil szervezetek. fák kiszállítását ősszel és tavasszal végzik, az 
ültetéseket a helyi közösségek szervezik és bonyolítják le. 

Településenként minimum 10, maximum 30 fa igényelhető. 

Agrárminisztérium 

https://www.facebook.com/Agrarminiszterium/?__tn__=K-R&eid=ARAhBx1ooRtJHpbXbOABXqpMO-Js7xR0kM1e7o47dT6O9tFMLkXWnbLIvTzSddTdrJR05pEzIc5w1e1j&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARDOuIJPmr3CYIJVa1qVBAlPK-dCiDtkoTzND8Cjk1va3sueeQu_KIMY0U4ZjJ0IfjVomINcVmmSzD_8O-gHc6p
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Beszélgetés Nagy-József Lászlóné képviselővel 

NAGY – JÓZSEF LÁSZLÓ-
NÉ: SOK OLYAN KAPCSO-
LÓDÁSI PONT VAN, AMI-
BEN EGYÜTT TUDTUNK 
GONDOLKODNI, ÉS DOL-
GOZNI A KÉPVISELŐTÁR-

SAIMMAL. EZT POZITÍVUM-

KÉNT ÉLEM MEG. 

A kővágószőlősi önkormány-
zati képviselőkkel készült 
interjúsorozat következő ré-
szében NAGY–JÓZSEF 
LÁSZLÓNÉ képviselővel be-
szélgettem az elmúlt fél évről, 
az új szerepkörről és a távlati 
célokról. 

Mi motivált, hogy elindulj a 
tavalyi önkormányzati vá-
lasztásokon? 

A helyi egyesületek munkájá-
ban, rendezvények szervezé-
sében már hosszú évek óta 
aktívan részt vettem. Pénz-
ügyi bizottsági tag is voltam 
éveken keresztül. A testületi 
ülésekre rendszeresen eljár-
tam. Úgy gondoltam miután 
már nem a fiatal korosztály-
hoz tartozom, hogy tapaszta-

lataimmal, kapcsolataimmal a 
településünk hasznára lehe-
tek.  

Újonnan megválasztott kép-
viselő vagy, mennyiben 
változott meg az életed az 
elmúlt időszakban? 

Igazából elég pörgős volt az 
életem előtte is. A képviselő-
ség sok munkával jár. Én a 
testületi ülésekre mindig fel-
készülten megyek, a kiküldött 
anyagokat átolvasom, az 
aktuális jogszabályoknak 
utána nézek. Ezek elég sok 
időt vesznek igénybe, ezért 
időnként a magánéleti teen-
dőimet is át kell szervezni.  

Eltelt fél év a választások 
óta. Hogyan ítéled meg ezt 
a periódust? 

Nagyon nehéz időszakon 
vagyunk túl. Testület megala-
kulása után kiderült, hogy a 
két társközség kilép a kör-
jegyzőségből. Pellérdhez 
csatlakoztunk. Ezek az érde-
mi munkából sok időt elvet-
tek.  

Kezdtünk újra tervezni, milyen 
feladatokat problémákat tu-
dunk az idei szerényebb költ-
ségvetésünkből megcsinálni, 
jött a koronavírus. Ami megint 
mindent átírt. Hírtelen nagyon 
sok olyan problémát kellet 
megoldani, amikre szerintem 
egy önkormányzat sincs fel-
készülve. Baranyában az első 
település voltunk, akiknek 
hírtelen lépni kellet. Megszer-
vezni a karanténosok ellátá-

sát, segítését, a 65 év feletti-
ekkel a kapcsolat tartást, és 
segítést. Adomány gyűjtést, 
osztást. Hivatalban dolgozók 
munkájának átszervezése 
előírásoknak megfelelően, és 
még lehetne sorolni. Tudjuk, 
mindenkinek megfelelni nem 
tudunk, de szerintem nem 
vizsgáztunk rosszul. 

Kővágószőlős esetében köz-
tudott, hogy széles lakossági 
figyelem irányul a képviselő-
testület munkájára. Milyen 
megkereséseket kapsz, mint 
képviselő? 

Telepről nagyon sok problé-
mával megkeresnek. Több 
parkolóra lenne szükség, 
nincs játszótér, garázsok 
hiánya, régi kertek rendbeté-
tele. 

Az orvosi rendelőben nagy a 
zsúfoltság, vegyes körzet 
vagyunk így a gyerekek és a 
felnőttek is egy váróba van-
nak. A Modern Falu Program 
keretében pályáztunk, remél-
jük nyer a pályázat és akkor 
tudjuk ezt a problémát orvo-
solni. 

Mókus utcában lakók szeret-
nének aszfaltos utat. Sajnos 
ez a jelenlegi pályázati lehe-
tőségből nem volt megoldha-
tó, de a keressük a lehetsé-
ges megoldást. 

Régi iskola és a bányászati 
múzeum rendbetételét is so-
kan szeretnék.  

A falusi játszótér felújítását is 

sokan kérték, ami meg is 
történt, de még a szakhatósá-
gi engedélyre vár.  

Utcanév táblák, virágok kihe-
lyezését is sokan szorgalmaz-
zák.  

A települést illetően milyen 
terveid/céljaid vannak, mint 
képviselő? 

Már a választások előtti fóru-
mon is kiemeltem, hogy az 
idősek ellátására nagyobb 
figyelmet kellene fordítani. 
Most ez a vírus még inkább 
meggyőzött, hogy szükség 
van egy olyan ellátó rendszer-
re, amely az egyedül maradt, 
beteg embereknek lenne 
segítség a mindennapokban, 
amíg azt egészségügyi álla-
potuk szükségessé teszi vagy 
otthonba helyezésük meg 
nem történik. Szeretném elér-
ni, hogy az önkormányzat 
felvegye ezt az önként vállalt 
feladatai közé. Természete-
sen ez nem megy egyik nap-
ról a másikra, de jó lenne 
elindítani a folyamatot. 

Ezen kívül szeretnék segíteni 
a lakosság által felvetett prob-
lémák megoldásában.  

Igyekszem figyelni a pályázati 
lehetőségeket, melyek a tele-
pülés fejlesztéséhez hozzájá-
rulhatnak. A támogatási forrá-
sok elnyeréséhez és a sike-
res pályázatok lebonyolításá-
hoz aktívan közreműködni. 

(eRTé) 

Konyha 
Kedves Vendégeink!   

2020. március 16-tól ételt kizárólag az  
Újtelep felőli gazdasági bejáratnál elhelyezkedő 
tálalóponton keresztül adunk ki!  

2020. Március 19-től ételt kizárólag előző napon 
hozott és leadott, névvel ellátott csereedénybe 
tálalunk, a fizikai kontaktusok szigorú elkerülése 
végett!  

A konyha megközelítése az iskola épületén keresztül 
szigorúan tilos!  

A nem megfelelően elmosogatott, szennyezett és 
nem fertőtlenített ételhordókba az ételek tálalását 
felfüggesztjük, a tulajdonosát értesítjük!  

Tilos a konyha személyzetével kapcsolatos bármilyen 
nemű fizikai érintkezés (kézfogás, ölelés, puszi, stb.)!  

Kérem a megfelelő személyes és egyéb higiéniai 
utasítások betartását! 
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ÖNKORMÁNYZATI KÉPVI-
SELŐKKEL FOLYTATOTT 
INTERJÚSOROZAT KÖVET-
KEZŐ FŐSZEREPLŐJE MA-
URER PÉTER, AKIVEL A 
FELADATOKRÓL, KÉPVISE-

LŐI MUNKÁRÓL ÉS A CÉ-

LOKRÓL BESZÉLGETTEM. 

Mi motivált, hogy elindulj a 
tavalyi önkormányzati vá-
lasztásokon? 

A változás, mert minden min-
dig változik, átalakulóban van.  
Az élet már csak ilyen. A 
megváltoztathatatlan az az 
elmúlás. De addig is az életet 
élni kell. Lehet örökül hagyni 
az utódoknak, az utókornak 
egy világot, ami nem kifeje-
zetten az ember, a természet 
és a világ kirablásáról szól. 
Hanem az örökségül hagyott 
értékekről szól, olyan értékek-
ről, ami fizikai dolgokban nyil-
vánul meg: egy megóvott és 
szép környezetben teli érté-
kekkel (itt a természetre is 
gondolok, annak a tisztelete, 
a féltése, a megóvása) és 
nem beszélve az emberi érté-
kekről. Barátság, együttérzés, 

a másik ember tisztelete. A 
koronavírus ideje alatt azért 
kiderült, az embereknek jól 
esik a figyelem, a figyelmes-
ség. Ezen a területen is még 
azért van mit tenni! A szociá-
lis érzékenység, mint elsajá-
títható emberi tulajdonság a 
jövőben is fontos lesz.  

Hogyan értékeled az elmúlt 
félévet? 

Eszembe jutott egy mondás: 
Teher alatt nő a pálma. A 
nehéz időszak talán mostaná-
ra elmúlik és sok volt a fela-
dat az elmúlt félévben. Csak 
néhányat hirtelen megemlíte-
nék. A választások után nem 
sokkal kiderült a jelenlegi 
körjegyzőség felbomlik.  Ter-
mészetes, hogy 5 évente 
lehetősége van a települések-
nek eldönteni akarják-e eb-
ben a felállásban folytatni, 
vagy változtatni szeretnének 
az eddigi társuláson? A két 
társközség igennel döntött.  
Ezáltal az önkormányzat ne-
héz helyzetbe került, lépni 
kellett. Tovább lépni, ami 
megtörtént azon már nem kell 
keseregni, de érdemes fenn-
tartani a régi kapcsolatokat is, 
a harag rossz tanácsadó.  A 
szétválás miatt belső változá-
sok is jöttek, ami személyeket 
is érintett. Aztán távozott a 
jegyző, volt elvesztett munka-
ügyi per, anyagi vonzattal. 
Folyamatos szociális ügyek, 
pl szociális tűzifa igény, amit 
igyekezett az önkormányzat 
megoldani.  Tavaszra a jött a 
koronavírus, ezzel költség 
elvonás a gépjárműadónál, az 
iparűzési adó befizetésének 
kitolása. Van mit átgondolni 

és újra tervezni. Természete-
sen a járvány idejére a lakos-
ság javára fordított összeg 
biztosítva volt, van tartalék 
váratlan helyzetekre. Mégis, 
hogy ilyen járványügyi helyzet 
lesz, erre senki nem gondolt! 

Milyen céljaid vannak Kővá-
gószőlőst illetően? 

Röviden megfogalmazva, 
amit a választásokkor is val-
lottam. Legyen ez a hely, 
ahová jó megszületni és jó itt 
felnőni! Jó legyen itt élni és 
szépen megöregedni! 

Kicsit bővebben, bár mindent 
úgy sem tudok felsorolni.  

Szeretném, ha a község 
összképe szebbé válna 2-3 
éven belül - pl. utcanév táblák 
kihelyezése, épületeket felújí-
tása és állag megőrzése 
(kisbolt és környéke, a régi 
iskola…), Újtelepi társashá-
zak felújítására megoldást 
találni, lehetőleg EU-s pályá-
zatok elnyerésével. 

A társasházak közös képvise-
lő(k)nél  aktívabb, segítőké-
szebb hozzáállást  előmozdí-
tani a lakás tulajdonosok elő-
nyére.  

Itt van még a Sarlós Boldog-
asszony templom toronyórája, 

ezt is rendbe kell hozni. 

Szociális téren még nagyobb 
figyelmet kell fordítani a rá-
szorulókra és az idősebbekre. 
A koronavírusos helyzetben 
történtek már ez ügyben vál-
tozások.  

 Ebben az 5 éves ciklusban 
egy kosárlabda pályát is jó 
lenne végre kialakítani, a 

fiataloknak és az idősebbek-
nek, van erre is igény. Akár  a 
meglévő kispályát két funkci-
ósként használva:foci és ko-
sár pályaként. Hosszú távon, 
ha már nincs nagy pályás foci 
csapat, lehetne füves kis pá-
l yák ra  berendezkedn i ! 
(Ifjúsági és felnőtt/öregfiúk 
bajnokságok. Vagy csak sza-
badidő eltöltése a volt pályán. 
Közel van a történelmi Pécs 
városa is. A pécsiek szívesen 
kilátogatnak a településünkre. 
Még ha csak a hegy és a 
szerkövek miatt is. A Jakab-
hegy látványa mindent kárpó-
tol.) 

A Rákóczi utcának vannak 
szakaszai pl. a híd rész vagy 
a Zrínyi utca kikanyarodó 
része, a járda melletti villany-
oszloppal egyetembe szűk 
helyek. Ezt pl. összetettebb, 
munka. útkezelővel, áram-
szolgáltatóval egyeztetések, 
közös feladatok. Ami nem 
csak rajtunk múlik,pl. műsza-
kilag megoldható-e z útszéle-
sítés? Igazából a képviselő-
társak is hasonlóan látják a 
teendőket. Ezekről már be-
szélgettünk. Ősszel, év végé-
hez közeledve jobban fogjuk 
látni az anyagi helyzetünket 
és a lehetőségeket is a követ-
kező évre! Van mit tenni! 
Türelmesnek kell lenni, egy-
máshoz is, mert  „ A türelem 
rózsát terem.” azaz eredmé-
nyeket. 

Köszönöm a lehetőséget a 
megszólalásra az újságban. 

Mindenkinek szép és nyugodt 
Pünkösdi napokat kívánok! 

(eRTé) 

Interjú Maurer Péter önkormányzati képviselővel 

KIBŐVÍTETT TÁBOROZÁSI LEHETŐSÉG! 

5 HÉT VIDÁMSÁG, MÓKA, SZÓRAKOZÁS, 

MEGHOSSZABBÍTOTT JELENTKEZÉSI 

HATÁRIDŐVEL! 

https://www.facebook.com/buzasandormuvhaz/photos/a.230934877046260/1743523925787340/?type=3&theater  

https://www.facebook.com/buzasandormuvhaz/photos/a.230934877046260/1743523925787340/?type=3&theater
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ÖNKORMÁNYZATI KÉPVI-
SELŐKKEL FOLYTATOTT 
INTERJÚSOROZAT KÖVET-
KEZŐ FŐSZEREPLŐJE A 
2020 ÓTA KÉPVISELŐ VÁR-
NAI JÓZSEF, AKIVEL A FE-

LADATOKRÓL, KÉPVISELŐI 
MUNKÁRÓL ÉS A CÉLOK-

RÓL BESZÉLGETTEM. 

Önkormányzati képviselőkkel 
folytatott interjúsorozat követ-
kező szereplője a 2002 óta 
képviselő Várnai József, aki-
vel a feladatokról, képviselői 
munkáról és a célokról be-
szélgettem.  

Több, mint fél éve voltak 
már az önkormányzati vá-
lasztások, hogyan látod az 
elmúlt időszakot? 

Sok mindent sajnos nem te-
hettünk a költségvetés elfoga-
dása után, mert a Korona 
vírus megbénította munkán-
kat. Önkormányzatunk véle-

ményem szerint hatékonyan 
helyt állt a kialakult helyzet-
ben. 

Hogyan fér bele ez a sokol-
dalú feladat a mindennapi 
életedbe? 

Sajnos még nem volt igazán 
lehetőségünk, hogy jelentő-
sebb feladatokat vigyünk 
végbe a falu előrehaladásá-
ban, de még a ciklus elején 
járunk így lesz még módunk 
és alkalmunk kitűzött céljaink 
megvalósításában. 

Milyen célok fogalmazódtak 
meg az új testület megala-
kulása óta? 

- Parkolóhelyek létesítése 

- Pályázati úton nyert összeg-
ből a helyi bölcsőde kialakítá-
sa 

-A játszóterek rendbe tétele 

Emellett még számos feladat 
megvalósítását tűztük ki. 

A Kővágószőlősi Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat ez 
évben Nőnapi program meg-
szervezésével kezdte műkö-
dését. Július 22-én táborozni 
visz gyerekeket Balatonbe-
rényre 1 hétre. A jövőben 
szeretnénk még több kirándu-
lást is szervezni illetve más 
kulturális programok megva-
lósítani. 

(eRTé) 

Interjú Várnai József önkormányzati képviselővel 

Erre a hívó szóra gyűlt össze a Boros 
Garage lelkes csapata június első szom-
bat reggelén, hogy az Újtelepi garázssor 
mellet található Szilvás nevű területet 
megtisztítsák az elburjánzott aljnövény-
zettől és a felhalmozott szeméttől. A 
járványügyi szabályokat betartva, kesz-
tyűvel, láthatósági mellénnyel, hulladék-
felszedő eszközökkel felszerelkezve 
dolgoztak. 

Mint azt az ötletgazda, Varga Ba-
lázs alpolgármester elmondta, jó ideje 
szúrta a terület elhanyagoltsága a szemét, 

ezért kezdeményezte a megtisztítását.  

Sok éve problémát jelentő helyzetre talál-

tunk megoldást. A terület rendbetétele 
érdekében egyesületünk teljes létszámmal 
állt alpolgármester úr ötlete mellé. Erőgé-
peket, motoros vágógépeket hoztunk a 
hatékony munkavégzés érdekében. A kivá-
gott ágakat, nyesedéket több fordulóval 
teherautóval szállítottuk el – fogalmazott 
Boros Zoltán, a Boros Garage Egyesület 

vezetője. 

Sándor Tibor polgármester az akció figye-
lemfelhívó jellegét emelte ki elsősor-
ban,  mint mondta, példát is szeretnének 

mutatni ezzel a lakosságnak. 

A település képviselői mellett a Boros 
Garage 10 munkatársa saját erőgépeikkel, 

és eszközeikkel, és kézi erővel végezték a 

terület tisztítását.  

A munka befejezése után Bozó Sándorné 
alpolgármester illetményének felhasználá-

sával vendégül látta a résztvevőket. 

Varga Balázs alpolgármester elmondta 
minden hónapban szeretnének a civil szer-
vezetek közreműködésével egy-egy terüle-
tet rendbe rakni, aki szeretne csatlakozni 
hozzájuk a 20-951-98-04 telefonszámon 

érdeklődhet. 

További tervek – közeljövő feladatai: 

- A templom melletti fakereszt veszélyessé 
vált, ennek kiemelése és a talapzat meg-

erősítése. 

- A lélekharang rendbetétele – szintén 

veszélyessé vált. 

Tegyünk együtt a tisztább Kővágószőlősért 
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A koronavírus-járvány okozta rend-
kívüli helyzetben is tovább működ-
tettük az iskolát a tanulóknak a ta-
nulási lehetőséget. Akiknek szüksé-
gük volt informatikai eszközre an-
nak biztosítottunk támogatók és a 
fenntartó jóvoltából iskolai eszközö-
ket (asztali gépek, tabletek) otthoni 
használatra.  

Köszönjük ismételten a Pellérdi Ön-
kormányzatnak, a Kővágószőlősi 
Önkormányzatnak, s nem utolsó 
sorban a „Közös Jövőnkért Alapít-
ványnak”, akik szintén 4 tablettel 
gazdagították iskolánkat, megköny-
nyítve a gyerekek digitális tanter-
men kívüli, s majdan tanteremben 
folyó oktatását, tanulását. Azoknak, 
akik igényelték, nyomtatott anyago-
kat is biztosítottunk a napi tanulás-
hoz.  

Iskolánk és pedagógusaink gyorsan 
alkalmazkodtak  a váratlanul kiala-
kult szituációhoz. 

Mint köztudott az oktatásban a pe-
dagógus szerepe összetett. Egyfelől 
a pedagógus, mint információforrás, 

és a különféle kompetenciák fejlesz-
tője áll a tanulók rendelkezésére, 
másfelől a tanuló önálló tanulását 
támogató motiváló, irányító, szere-
pe is van. Egy olyan helyzetben, 
amikor a pedagógusnak nincs lehe-
tősége közvetlen személyes kapcso-
latot fenntartani a tanulókkal, az 
utóbbi szerepköre válik hangsúlyo-
sabbá: támogatnia kell a tanulók 
önálló tanulását, információ-
felkutatását és -feldolgozását.  

A tantermen kívüli oktatás során 
kiemelt jelentőséggel bír a digitális 
készségek fejlesztése, amely a Nem-
zeti Alaptantervben is megjelenik. A 
digitális oktatás minden platformja 
elérhető volt hétköznapi eszközök-
ről is. Legyen az egy tablet, egy 
okostelefon vagy egy webkamerával 
felszerelt számítógép. Tanulóink –
sok esetben szüleik támogatásával- 
használták, használják ezeket az 
eszközöket, platformokat. 

Mi pedagógusok pozitívumokat re-
mélünk a digitális oktatás bevezeté-
sének köszönhetően: 

Egyéni tanulási utaknak is teret en-
gedett. Diák, pedagógus nagy lépé-
seket tett, tesz a digitális kompeten-
cia fejlődésében. Szorosabbá válik, 
vált a szülő-pedagógus-gyerek hár-
masának kapcsolata. A pedagógusok 
presztízsének visszarendeződése.  

Sokszor éri az a kritika az e-
learninget, hogy személytelen. Nem 
szabad azonban elfeledkezni arról, 
hogy ez az oktatási forma nem zárja 
ki a személyes konzultációkat. Erre 
ékes példa, hogy június 2-tól kinyit-
ják kapuikat az iskolák – így a Kővá-
gószőlősi iskola is -, azon tanulói 
számára, akik egyéni segítséget, kis-
csoportos támogatást igényelnek 
pedagógusaiktól. Természetesen 
szigorúan betartva az egészségügyi 
előírásokat. 

Ismételten köszönöm támogatóink-
nak, fenntartónak, kollégáimnak és 
nem utolsó sorban a gyermekeiket 
segítő szülőknek az eddigi munkát! 

Chrappánné Papp Ágnes 
tagintézmény-vezető 

Élet az iskolában 

A március 16. után kialakult helyzet sajnos az óvodai 
élet legaktívabb időszakát érintette. Ilyenkor a legsű-
rűbb az élet az óvodában, a tavaszi ünnepek (húsvét, 
anyáknapja), a zöld jeles napok (a Víz, a Föld, a Mada-
rak és fák világnapja) mind ekkor vannak, és mi nagyon 
sok programot, projektet terveztünk ezekre az alkal-
makra. Sajnos elmaradt a nyílt napunk is, amikor bemu-
tatkozhattunk volna az érdeklődő szülőknek. Több kul-
turális programunk, tanulmányi kirándulásunk, sport-
eseményünk nem valósulhatott meg. 

A kényszerű otthonmaradás idején az óvónők tervező, 
adminisztratív feladatokat végeztek, dajkáink pedig tel-
jesen kitakarították, lefertőtlenítették az épületet. Igye-
keztünk a szülőknek online formában ötleteket adni a 
mindennapok tartalmasabb eltöltéséhez a nevelési ter-
vünkhöz igazítva. Így, ha otthonról is, de megmaradha-
tott az óvodai élet eseménysora. Reméljük, hogy azok-
nak, akik ezeket az ajánlásokat figyelemmel kísérték, 
kicsit segíteni tudtunk a bezártságban. 

Mindeközben folytak a pályázaton elnyert óvoda udvart 
érintő munkálatok, elkészült az új kerítés, a gépkocsi 
felhajtó, a kukák esztétikus tárolásának helye. A napok-
ban kerül felszerelésre az új hintaállványunk, elkészült a 

régi homokozó befedésével egy szilárd burkolatú terü-
let, ami megfelelő árnyékolással alkalmas lesz a nyári 
időszakban az udvari étkezések, kézműves tevékenysé-
gek szervezésére. Nagyon örülünk, hogy a fenntartó jó-
voltából még ebben a különös helyzetben is gyarapodni 
tudott az intézményünk. 

Lezajlottak az óvodai, iskolai beiratkozások. Óvodánk-
ból 8 gyermek kezdi meg ősszel az iskolás életét, mi pe-
dig ismét két csoporttal működünk tovább. 

A kiadott kormányrendelet értelmében a nyári időszak-
ban két hétre zárhat be az óvoda. Ez, a fenntartó enge-
délye alapján, terveink szerint augusztus első két hetét 
érintené, de ennek pontos időszakáról még tájékoztat-
juk a szülőket. 

Az otthoni munka időszakában sikerült elkészítenünk 
az óvodánk honlapját www.kovagoszolosiovi.hu, ami 
szándékaink szerint minden fontos, praktikus informá-
ciót tartalmaz. Ezen a felületen igyekszünk naprakészen 
tájékoztatni minden érdeklődőt az óvodát érintő kérdé-
sekről. 

Ádám Tünde Anna 
óvoda vezető 

Óvodai körkép 

http://www.kovagoszolosiovi.hu
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A járványveszély csökkenésével körbené-
zünk településünkön, hogy az egyesületek, 
civil szervezetek életében mi változott a 
koronavírus járvány kitörése óta, erről kér-
deztük Varga Gézát a Zsongorkő Baráti 

Kör elnökét. 

Miben változott a Zsongorkő Baráti Kör 
élete a járvány kitörése óta, a kijárási 
korlátozások alatt? 

Röviden válaszolva - gyakorlatilag keresz-
tülhúzta éves tervezett programjainkat. 
Legalább is az elmúlt három hónapra – 
biztosan. Már postáztuk az áprilisi, 28-ik 
Jakab-hegyalja borversenyünk meghívóit - 
minden meg volt szervezve, mikor kihirdet-
ték a törvényi változásokat. Úgyszintén el 
kellett halasztani a 11-ik,  III-as üzemi bá-

nyásztalálkozót is. 

Nagyon sok telefonhívást kaptam mindkét 
elmaradt program érintett résztvevőitől. 
Ezekből kiderült, hogy milyen komoly az 
érdeklődés ezen rendezvényeink iránt. 
Elmaradtak eddig a Baráti Kör sok év óta 
megszokott, havi rendszerességgel tartott 
megbeszélései is (a júniusit már megtart-

juk, az előírt szabályok betartása mellett). 

Mi okozott még nehézséget?  

Szerintem egyikünk sem volt felkészülve a 
több mint két hónapos bezártságra  – a 
vírus által kiváltott, a mai generációnk köré-

ben még nem megtapasztalt, fenyegetett-
ség érzéséhez, a félelemhez hogy bárhol - 
bárkitől elkaphatjuk az idősebbek számára 
sokszor halálos kórt. Öröm volt az üröm-
ben, hogy a kezdeti bizonytalanság után – 
nagyságrendekkel felértékelődtek az em-
beri kapcsolatok már-már elfeledett for-
mái - melyek az emberi lelemény, a mo-
dern alkalmazott online technika segítségé-
vel elviselhetőbbé tették mindennapi éle-
tünket (csak néhány példa – hitte volna 
valaki, hogy lesz valaha online istentisztelet 

vagy TV torna - távoktatás? ) 

Milyen pozitív tapasztalatokban, élmé-
nyekben volt részük az elmúlt időben? 

Megnyugtató volt megtapasztalni, hogy az 
Önkormányzat ura volt a helyzetnek. A 
hiteles tájékoztatástól, a rászoruló lakosság 
lelkiismeretes ellátásáig. Nincs tudomásom 
arról, hogy ahol szükség volt rá ott ne segí-
tettek volna. Igyekezett segíteni mindenki 
ahol tudott. Ad hoc önkéntes csoportok 
alakultak – az éppen adódó feladatok meg-
oldására. Különösen nagy nyomás alatt 
voltak az ellátásért felelős üzletek dolgozói. 
E helyről is köszönöm nekik és önkormány-
zati segítőiknek a személyre szóló telefo-
nos érdeklődéseket és a leadott rendelések 

higiénikus teljesítését.  

A nyugdíjasok és lelkes segítőik, adomá-
nyozóik igen hathatósan segítettek a rászo-
rulók arc maszkokkal való ellátásában. 

Külön köszönet a rászoruló, nehéz élet-
helyzetbe került társaink ellátásában segítő 

önkéntes adományozóknak. 

 Egyszóval, szerintem jól vizsgázott 
településünk a járványhelyzet kezelésé-
ben és ennek őszintén örülök .– 
(zárójelben - ha már kérded - pozitívum-
ként mondanám még el, hogy ez a pár 
hónapos pihenő módot adott, hogy az 
egyén és a közösségek is – visszatekintve 
és egy kicsit magukkal foglakozva értékel-
jék, összefoglalják az elmúlt évek esemé-
nyeit - így tettük mi is, a Baráti Kör felhasz-
nálva a „kapott időt”, elkészítette az egye-
sületünk elmúlt 28 évének történetét 
mely elektronikus formában hozzáférhető 
az Önkormányzat honlapján- ajánlom fi-

gyelmetekbe…) 

Hogyan tervezik a következő hónapo-
kat?  

Mindenekelőtt szeretnénk újra indítani az 
eddig elmaradt összejöveteleinket, szándé-
kunkban áll az év hátralevő részében – a 
majdani lehetőségekhez képest – megtar-
tani az elmaradt rendezvényinket. Ez a terv 
– bízunk benne, hogy sikerülni fog. Közös-
ségünknek pedig azt kívánom, hogy a 
vészhelyzetben megtapasztalt összefogás 
érzését sikerüljön átmenteni az elkövetke-
zendő évekre is. Ehhez mindenkinek jó 

egészséget kívánok… 

Közösségi élet a járvány alatt 

A járványveszély csökkenésével körbenézünk településünkön, 
hogy az egyesületek, civil szervezetek életében mi változott a jár-
vány kitörése óta, erről kérdeztük Iván Lászlót az egyházközös-

ség képviselőjét. 

Miben változott az egyházközség élete a járvány kitörése óta, 
a kijárási korlátozások ideje alatt? 

Sajnos a hívek nagyon ritkán vagy egyáltalán nem találkozhattak 
egymással. Ez kihatott minden ember lelki életére hiszen a szent-
miséken sem lehetett részt venni csak online amit Bicsérdről köz-
vetített Gábriel atya, így az oltáriszentséget sem vehették maguk-

hoz a hívek ami nagyon fontos egy keresztény ember életében.  

Mi okozott még nehézséget? 

A korlátozások kihatottak minden liturgikus eseményre. A temeté-
sek csak szűk családi  körben voltak tarthatók mise nélkül, illetve a 
temetési bejelentő kitöltése is kizárólag online történhetett. Keresz-

telést vagy esküvő megtartása nem volt lehetséges. 

Milyen pozitív tapasztalatokban, élményekben volt részük az 
elmúlt időben? 

Úgy vélem minden ember, különösen az Istenhívő emberek megta-
pasztalták milyen az amikor nem találkozhatunk szeretteinkkel, 
barátainkkal, ismerőseinkkel. Ezen tapasztalás mutatta meg iga-
zán hogy többet és jobban kell törődnünk egymással. Hogy a hét-
köznapi munka, munka, munka helyett a CSALÁD, BARÁTOK, 

ISMERŐSÖK a fontosak és a velük töltött IDŐ! 

Hogyan tervezik a következő hónapokat? 

A szigorítások feloldása után  visszatér a misék rendje a korábban 
megszokotthoz. Megtarthatjuk Sarlós Boldogasszony templomunk 
búcsúját mely július 2.-án van, és megünnepelhetjük a hívőkkel 
július 5.-én vasárnap. Valamint reméljük, hogy minden további 
ünnepet és szentmisét együtt ünnepelhetünk az év további napjain 

a falu hívő közösségével. 

Egyházközösség 

Zsongorkő Baráti Kör 
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A járványveszély csökkenésével körbené-
zünk településünkön, hogy az egyesületek, 
civil szervezetek életében mi változott a 
járvány kitörése óta., erről kérdeztük Nagy-

József Katát a sportegyesület képviselőjét. 

Miben változott a sportegyesület élete a 
járvány kitörése óta, a kijárási korlátozá-
sok ideje alatt?  

A veszélyhelyzet jelentősen befolyásolta 
egyesületünk idei programjaink megvalósu-
lását. Március közepétől a koronavírus 
terjedésének megelőzése érdekében min-
den heti rendszeres program (jóga, zumba, 
torna és asztalitenisz klub), mely a művelő-
dési házban szokott lenni, szünetelt. Elma-
radt az áprilisra tervezett darts torna és a 
májusban hagyományosan megrendezésre 

kerülő sportnap is. 

Mi okozott még nehézséget? 

Polgármester úr arról tájékoztatott minket, 
hogy a nem várt helyzet miatt, a civil szer-
vezetek támogatásának kifizetése - melyet 
korábban a testület elfogadott - felfüggesz-
tésre került. Ezen kívül a tavaly év végén 
benyújtott NEA pályázatunk is csak várólis-
tás lett és a Magyar Falu Program kereté-
ben is csak most írták ki a civileknek szánt 
pályázatot, így forrásaink jelentősen le-

csökkentek. 

Milyen pozitív tapasztalatokban, élmé-
nyekben volt részük az elmúlt időben? 

Jó volt látni, hogy amúgy a rendszeresen 
együtt mozgó közösségek a járvány ideje 
alatt is keresték a megoldást. Online for-
mában is tartották a kapcsolatot és ily mó-
don edzettek is otthon. Ezért szeretnék is 
köszönetet mondani Zsuzsinak (jóga) és 
Ilonának (torna). Ebben a nehéz időszak-
ban online foglalkozások tartásával ösztö-
nözték mozgásra a helyieket.  Fokozatosan 

terünk vissza a régi kerékvágásba, jelenleg 
már a torna és a jóga újra elindult a műve-

lődési ház udvarán.  

Hogyan tervezik a következő hónapo-
kat? 

Mivel forrásaink igen szűkösek és pályázni 
is csak júliusban tudunk leghamarabb, 
ezért olyan terveink vannak csak, melyek 
kevés forrásból, önkéntes munka révén is 
megvalósíthatók.  Először is szeretnénk a 
betonos foci pályára - férjem ötlete nyomán 
- egy köztéri lábtengó pályát felfesteni, 
illetve a pályához tartozó kapukon a háló-
kat lecserélni. Ha lehetőség lesz rá, szeret-
nénk pótolni az elmaradt asztalitenisz ván-
dorkupát. Bízunk benne, hogy a tél folya-
mán pedig megrendezhetjük a teremlabda-
rúgó tornákat is. A Magyar Falu Program 
keretében próbálunk pályázati forráshoz 

jutni.  

A járványveszély csökkenésével körbenézünk településünkön, hogy 
az egyesületek, civil szervezetek életében mi változott a járvány 
kitörése óta, erről kérdeztük Bodor Anettet a Csipkebogyó egyesület 

vezetőjét. 

Miben változott a Csipkebogyó egyesület élete a járvány kitöré-
se óta, a kijárási korlátozások ideje alatt? 

Sokkal nagyobb figyelmet fordítottunk egymás egészségügyi védel-
mére, a személyes kapcsolatokat a lehetőségekhez mérten minimá-
lisra szorítottuk. Mindezeket viszonylag könnyen hozzá tudtuk igazí-
tani a meglévő működésünkhöz. A tagok közül sokan kis gyermeke-
ket nevelnek. Megváltoztak az óvodai, iskolai körülmények. A nagy-
szülők ezt az új helyzetet jelenlétükkel most nem tudták támogatni. 
Az egyesületi munka várhatott, ami sürgős volt azt megoldottuk e-

mailen vagy telefonon. 

Mi okozott még nehézséget?  

Mivel szoros barátság is fűz minket egymáshoz, a legnagyobb nehé-
zséget az okozta, hogy nem tudtunk találkozni egymással. Együtt 

nevetni, vitázni, tervezni, örülni. 

 

Milyen pozitív tapasztalatokban, élményekben volt részük az 
elmúlt időben? 

Óriási az érdeklődés a Kőfesztivál iránt! Szívet melengető érzés, 
hogy már most ennyire várja mindenki, - gyerekek, felnőttek, fellé-
pők, vendégek, művészek - ezt a programot, ami idén 10. alkalom-

mal kerül megrendezésre. 

Hogyan tervezik a következő hónapokat? 

A járvány ráhelyezte a fókuszt azokra a már régóta tervezett, megva-
lósításra váró faluszépítő programokra, amikre idő hiányában vagy 
más, számunkra fontosabb rendezvény megvalósítása miatt eddig 
nem volt lehetőség. Ezeket próbáljuk most bepótolni addig, amíg újra 
lehetőség nyílik a közösségi események szervezésére. A MOL-Helyi 
érték program keretében elnyert pályázatunk megvalósítása nagy 
feladat. A korona vírus miatt át kellett ütemeznünk a pályázatban 
szereplő programokat és az ehhez kapcsolódó feladatokat. Várjuk a 
Magyar Falu Program civilekre kiírt pályázatát és nem utolsó sorban 
természetesen szívvel – lélekkel készülünk a Kőfesztiválra, ami az 
idei évben egy kicsit más formát ölt majd! Már nagyon várjuk, hogy 
ismét a gyerekek zsivajától és a találkozások örömétől legyen han-

gos a Papkert! 

Sport egyesület 

Csipkebogyó egyesület 

Jövő évtől országszerte tilos az avarégetés 

Az Országgyűlés júniusi ülésén jövő évtől betiltotta az avar és a kerti hulladék 
égetését. Az ezzel összefüggő, az agrárminiszter által benyújtott, a környezet 
védelmének általános szabályairól szóló törvény és a természet védelméről 
szóló törvény módosítását 148 igen szavazattal, 21 tartózkodás mellett fogadta 

el a parlament. 

A módosítás célja a levegő minőségének javítása, ezáltal a lakosság egészségé-

nek védelme. 

A törvény indoklásában emlékeztettek arra, hogy a levegő nem megfelelő minő-
sége miatt uniós kötelezettségi eljárás van folyamatban Magyarország ellen. A 
levegőminőség alakulásában pedig a lakossági fűtés mellett kiemelt szerepe van 

az avar és a kerti hulladék égetésének. 

Jövő év január 1-jétől törlik azt a rendelkezést, amely alapján az önkor-
mányzatok rendeletben szabályozhatják az avarégetést, így általánossá válik 
a levegő védelméről szóló kormányrendelet alapján a tilalom az egész ország-

ban. 

A jogszabály biztosítja, hogy a Nemzeti Klímavédelmi Hatóság hozzáférjen az 
Országos Környezetvédelmi Információs Rendszerhez az üvegházhatású gázok 

közösségi kereskedelmével összefüggő feladatai érdekében. 

A módosítás megszüntet egy mulasztásos alaptörvény-ellenességet is: kötelező-
vé tette, hogy a közigazgatási hatóságnak közölnie kell azokat a megállapításo-
kat, amelyeket az elbírált ügy környezet- és természetvédelemre gyakorolt hatá-

sáról tett. 

-MTI- 



Z son go r kő i  L e l á t ó  

12 

 
  

Hagyományosan az érettségi utáni napok-
ban indul meg a tömeges jelentkezés a nyári 
munkákra a fiatalok részéről, azonban sok-
kal több a bizonytalanság a diákmunkára 
jelentkezők részéről. Az érdeklődés továbbra 
is nagy – annak ellenére is, hogy a diákmun-
kából származó bevétel már nem csak a 

zsebpénz kiegészítést jelenti. 

Bár fesztiválszezon idén nem lesz, mégis akad 
mire gyűjteniük a fiataloknak – legalábbis erre 
enged következtetni az, hogy az érettségi idő-
szakában idén is ugrásszerűen megnőtt a diák-
munka iránti kereslet, mint a megelőző évek-
ben. A fesztiváljegyek mellett a jogosítvány 
megszerzése, a telefon és a laptop vásárlás az 
egyik legnépszerűbb indok, az idősebb, egyete-
mista generáció pedig az albérletet és kiegészí-

tő tanfolyamokat, nyelvvizsgát finanszíroz.   

Persze sok a kérdés is. Lesz-e munka a cégek-
nél, amikor leépítésektől és csődhírektől hangos 
a sajtó? Nyugodt szívvel engedhetik-e a szülők 
a gyerekeiket a munkahelyekre? Előfordulhat-e, 
hogy azt az időszakos munkát kapja egy diák, 
ahonnan költségcsökkentés okán éppen a szü-

leit küldték el? 

Az biztos, hogy lesz 2020 nyarán is diákmunka, 
de két irányból is keletkezik feszültség. A tavalyi 
év hasonló időszakához képest körülbelül ugya-
nolyan arányban nőtt a munkára jelentkezők 
száma, amilyen mértékben a most rendelkezés-

re álló nyitott pozíciók csökkentek. 

Korábban a diákmunka tekintetében kedveltek 
volt a teljes munkaidőben nem betölthető, vala-

mint a szezonális munkák, de a jelen kilátások 
szerint 2020 nyarára teljesen megváltozik a 
munkaerőpiac szerkezete. A korábbi éveket 
jellemző akkut munkaerőhiány eleve csökkent, 
ráadásul a cégek akár házon belülről is átterelik 
ezekre a feladatokra a saját állományt – kö-

szönhetően a vírushelyzetnek.  

Várható, hogy az egyszerű fizikai munkák ese-
tében és a viszonylag alacsony végzettséget 
igénylő munkákat idén nem a diákok kapják, 
mert bőségesen áll rendelkezésre jobb teherbí-

rású felnőtt munkaerő is. 

Ez lehet a helyzet a logisztikai központoknál és 
az élelmiszerüzletek raktáraiban. Nem világos 
ugyanakkor, hogy a mezőgazdasági munkáknál 

is ez lesz-e a helyzet. 

Itt várhatóan nem csökken a munkamennyiség, 
ráadásul a korábban alkalmazott külföldi 
vendégmunkások a járványhelyzet miatt 
idén kimaradnak a képletből. Kérdés, hogy 
mernek-e majd bízni a gazdák a fiatalokban, 
hiszen a korai munkakezdés és a megterhelő 

műszakok miatt nem éppen a mezőgazdaság a 

legnépszerűbb terület a diákok között. 

El merjem engedni a gyerekemet? 

Az idei nyáron joggal merül fel a kérdés a szü-
lőkben, hogy vajon nyugodt szívvel engedhetik-
e a gyerekeket diákmunkára a kialakult vírus-
helyzet miatt. A szakemberek szerint nincs ok 
aggodalomra, ugyanis a munkahelyi biztonság 
szabályrendszere, a szükséges átalakítások 
már megvalósultak, a védelem már a napi rutin 

része. 

A diákokra ugyanazok a szabályok érvényesek, 
mint a felnőttekre. Ráadásul lesz, ahol köny-
nyebbséget jelent majd, hogy a szezonális 
munka akár home office-ból is 100%-osan telje-
síthető lesz, elsősorban persze szellemi foglal-
kozásoknál. Kérdés, hogy több hónapnyi otthon-
tanulás után kinek lesz kedve otthonról dolgozni 

a szünidőben. 

Hazabeszélésnek tűnhet, de mi mindenkinek 
erősen javasoljuk, hogy a gyerek ne az utcáról 
vállaljon munkát, hanem iskolaszövetkeze-

ten keresztül. 

Egyrészt nagyobb a jogbiztonság, megbízható 
helyre megy a fiatal, szerződéssel dolgozik és 
biztos, hogy nem kerül kiszolgáltatott helyzetbe 
a munkáltatóval szemben, mert a közvetítő 
folyamatosan követi és adminisztrálja ügyeit. A 
közepes méretű diákszövetkezetnél dolgozó 
diákok kétharmada fizikai munkát vállal a nyá-

ron.  

Az idei tanévben a pedagógusnapot is rendhagyó módon lehetett 
csak megünnepelni a járványügyi korlátozások miatt, így történt ez a 
Pellérdi Általános Iskola kővágószőlősi Tagintézményében és Óvoda 

esetében is. 

Sándor Tibor polgármester pedagógusnapi köszöntője: 

Pedagógus nap a tanárok ünnepe – Köszöntöm a Kővágószőlősi Általános 
Iskola és a Kővágószőlősi Óvoda pedagógusait Kővágószőlős Önkor-

mányzata és a magam nevében 

Június első vasárnapja hivatalosan a Pedagógus nap, amikor is a gyere-
kek oktatóit köszöntjük az óvó néniktől a tanítókon, tanárokon át az egye-

temi oktatókig. 

“Ma nem tanulni jöttünk. 
Ma szívünk ünnepel. 
A hálát, amit érzek: 

miképpen mondjam el?” 

Ezzel a Donászi Magda verssel köszöntöt-
ték a 80-as években tanáraikat a gyere-

kek. 

Emlékszem, milyen érzéssel léptünk be a terembe, amikor ő fogadott. 
Utólag sokkal letisztultabban látjuk, mi mindent köszönhetünk nekik. A jó 
pedagógus ugyanis nem csak tanít, hanem inspirál, elkísér minket egész 
életünkre. A jó pedagógus észrevétlenül beleég az emlékezetünkbe, hogy 

időnként újra és újra megjelenjen gondolatainkban. 

Az idén minden nagyon más. A Pedagógus nap is. A COVID19 miatt beve-

zetett digitális tanrend kicsit elszakította egymástól a diákokat és a tanáro-
kat, ettől függetlenül ők otthonról is ugyanazzal az odaadással oktatják a 

nebulókat. 

A gyermeknek nagyon fontos, hogy mindig, mindenben számíthat a peda-
gógusra. Az idei évben a szülők is kivették a részüket az oktatásból, így 
sok szülő vált tanárnénivé, tanárbácsivá otthon, megtapasztalva a pedagó-

gusi munka nehézségeit és szépségeit. 

Nagyon köszönjük az áldozatos munkát, mellyel e nehéz helyzetben gye-

rekeinket segítették. 

Hálás vagyok mindenkinek az egész éves munkájáért! 

Bízom abban, hogy az elkövetkező időszak mindenki számára nyugodtan 
telik, s az új tanévet újult erővel kezdi meg, hiszen „A világon mindenkinek 
hinnie kell abban, hogy képes valami olyasmit nyújtani, amit a világ nélküle 

nem kapna meg.” (Gilbert Keith Chesterton) 

Magam és szülőtársaim nevében mindenkinek jó egészséget és minden 

jót kívánok sok szeretettel! 

Ha már így alakult és nincs személyes kontaktus, így köszöntjük tanárain-

kat az online felületen virtuálisan! 

https://www.facebook.com/121191485952147/photos/

a.121215352616427/286671616070799/?type=3&theater  
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Lesz idén munkája a diákoknak? 

A digitális munkarendhez alkalmazkodva köszöntötték a pedagógusokat 
a kővágószőlősi iskolában 
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